Des actifs d’impôt différé sont comptabilisés au titre des pertes fiscales reportables, lorsqu’il est probable que
la Société disposera de bénéfices imposables futurs sur lesquels ces pertes fiscales non utilisées pourront être
imputées. En application de ce principe, aucun impôt différé actif n’est comptabilisé dans les comptes de la
Société au-delà des impôts différés passifs.

3.2.1.1.5 Résultat de base par action

Le résultat de base par action est calculé en divisant le bénéfice net revenant aux actionnaires de la Société
par le nombre moyen pondéré d’actions en circulation au cours de l’exercice.

RESULTAT DE BASE PAR ACTION
(Montants en euros)

31/12/2015
31/12/2014

corrigé*
31/12/2014

publié

Résultat de l’exercice (11 193 323) (10 943 819) (10 666 547)

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation 15 463 263  13 801 002  13 801 002

Résultat de base par action (€/action)  (0,72)  (0,79)  (0,77)

Résultat dilué par action (€/action)  (0,72)  (0,79)  (0,77)

 Rapport de gestion du directoire

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2015

14

3.2.1.2 Analyse du bilan de la société au 31 décembre 2015 – comptes IFRS

ETAT DE SITUATION FINANCIERE 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

(Montants en euros)   corrigé* publié

ACTIF

Immobilisations incorporelles 54 017 19 131  19 131

Immobilisations corporelles 155 874 94 863  94 863

Autres actifs financiers non courants 5 290 657 10 189 293  10 189 293

Total actifs non courants 5 500 549 10 303 287  10 303 287

Stocks 52 560 31 469  31 469

Autres créances 3 653 694 3 140 066  3 021 235

Actifs financiers courants 5 021 938 12 557 243  12 557 243

Trésorerie et équivalents de trésorerie 11 659 829 10 170 051  10 170 051

Total actifs courants 20 388 021 25 898 828 25 779 998

Total Actif 25 888 570 36 202 115 36 083 284

PASSIF

Capitaux propres

Capital 1 554 109 1 544 024 1 544 024

Primes d'émission et d'apport 48 420 039 48 112 032 48 112 032

Autres éléments du Résultat global 4 948 (117 555) (117 555)

Réserves - part du groupe (18 451 210) (8 377 776) (8 377 776)

Résultat - part du groupe (11 193 323) (10 943 819) (10 666 547)

Capitaux propres, part du Groupe 20 334 563 30 216 905 30 494 177

Intérêts ne conférant pas le contrôle   0 0

Total des capitaux propres 20 334 563 30 216 905 30 494 177

Passifs non courants

Engagements envers le personnel 322 060 379 718 379 718

Dettes financières non courantes 1 900 781 1 645 793 1 645 793

Passifs non courants 2 222 842 2 025 510 2 025 510

Passifs courants

Dettes financières courantes 621 347 511 841 511 841

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1 886 424 2 662 777 2 266 675

Dettes fiscales et sociales 821 340 784 358 784 358

Autres créditeurs et dettes diverses 2 055 723 723

Passifs courants 3 331 166 3 959 699 3 563 597

Total Passif 25 888 570 36 202 115 36 083 284

 Rapport de gestion du directoire

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2015

15

3.2.1.2.1 Actifs non courants

ACTIFS NON COURANTS
(Montants en euros)

31/12/2015 31/12/2014

Immobilisations incorporelles 54 017   19 131

Immobilisations corporelles 155 874   94 863

Autres actifs financiers non courants 5 290 657   10 189 293

Total actifs non courants 5 500 549 10 303 287

Les immobilisations incorporelles sont constituées essentiellement de brevets acquis et de logiciels.

[…]

Frais d'augmentation de capital   (2 944 403)   (2 944 403)   (2 944 403)

Au 31 décembre 2014 (corrigé)*   15 440 235  1 544 024   48 112 032   (19 321 595)  -   (117 555) 30 216 905  -  30 216 905

Résultat net 2015   (11 193 323)   (11 193 323)   (11 193 323)

Autres éléments du résultat global   122 504  122 504   122 504

Résultat global   -  -   (11 193 323)  -  122 504   (11 070 819) -   (11 070 819)

Exercice de BSPCE   11  100 851  10 085   308 007   318 092   318 092

Contrat de liquidité   29 689   29 689   29 689

Paiements en actions   11   840 695   840 695   840 695

Au 31 décembre 2015   15 541 086  1 554 109   48 420 039   (29 644 533)  -   4 948  20 334 563  -  20 334 563

* Se référer à la note 2.2 Correction d’erreur de l’annexe aux comptes IFRS

 Comptes annuels aux normes  IFRS – exercice clos le 31 décembre 2015

RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2015

95

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

Notes 31/12/2015 31/12/2014 31/12/2014

GENTICEL - IFRS

corrigé* publié

Tableau des flux de trésorerie   12 mois 12 mois 12 mois

  € € €

Flux de trésorerie générés par les activités opérationnelles

Résultat net   (11 193 323)  (10 943 819) (10 666 547)

(-) Élimination des amortissements des immobilisations incorporelles 3 (4 240)  (7 645)  (7 645)

(-) Élimination des amortissements des immobilisations corporelles 4  (51 716)  (27 606) (27 606)

(-) Dotations provisions 13  (64 847)  (46 676) (46 676)

(-) Charge liée aux paiements fondés sur des actions 11  (840 695)  (924 637) (924 637)

(-) Subvention virée au résultat 12.2  -   128 532  128 532

(-) Intérêts capitalisés 12.3  -   (27 374) (27 374)

(+) Intérêts sur placements 18  280 090   132 897  132 897

(-) Actualisation / désactualisation des avances 12.2  (33 730)  (2 044)  (2 044)

Capacité d'autofinancement avant coût de l’endettement financier net et
impôts

   (10 478 184)  (10 169 267)  (9 891 995)

(-) Variation du besoin en fonds de roulement (nette des dépréciations de
créances clients et stocks)

  1 265 995   (321 805) (44 534)

Flux de trésorerie générés par l'exploitation   (11 744 179)  (9 847 462) (9 847 462)

Flux de trésorerie générés par l'investissement

Acquisition d'immobilisations incorporelles 3  (39 126) -  -

Acquisition d'immobilisations corporelles 4  (112 727)  (73 201) (73 201)